ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по научной работе
и международной деятельности Саниной Л.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 20 февраля 2026 г. № ___

Об установлении стоимости прикрепления лиц к ФГБОУ ВО «БГУ» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
1. Установить стоимость прикрепления лиц к ФГБОУ ВО «БГУ» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре: для граждан РФ в размере 200 000 рублей за весь период прикрепления; для граждан иностранных государств в размере 230 000 рублей за весь период прикрепления.
Установленная стоимость распространяется на договоры, заключаемые после дня принятия настоящего решения.
2. Признать утратившим силу решение ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 февраля 2022 г. № 5.

Председатель ученого совета                                                        О.П. Грибунов

СОГЛАСОВАНО:

[bookmark: _GoBack]

image1.emf
X

Е.В. Смышляева

Главный бухгалтер

image2.emf
X

И.В. Нелидова

Начальник ПФУ

image3.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image4.emf
X

Г.А. Хаитов

Доцент

image5.emf
X

Н.Ю. Копылова

Зам. начальника научного управления по...